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Protokół Nr 4/2024 

posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 11 grudnia 2024 r. 

Miejsce: siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 

1, sala 433 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego,  

p. Tadeusz Sobierajski otworzył posiedzenie Komisji oraz przywitał Członków Komisji,  

a także przybyłych gości. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Sobierajski Tadeusz - Przewodniczący Komisji, 

Kazimierczuk Marcin,  

Kochan Łukasz, 

Turlej Robert, 

Wilczek Rafał. 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

porządek posiedzenia.  

 Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:  

 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

2025 rok; 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025; 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia gminie wiejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Trelkowo. 

 

4. Sprawy różne. 
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5. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z 23 października 2024 r.   

6. Zakończenie posiedzenia. 

      

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:  

 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2025 rok 

 

 Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski poprosił o zabranie głosu  

p. Aleksandrę Waszkiewicz, Skarbnik Województwa, która zreferowała powyższy temat. 

Skarbnik Województwa omówiła na początku kwestię autopoprawki do projektu uchwały  

w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.  Następnie 

podkreśliła, że zarówno budżet, jak i wieloletnia prognoza finansowa oraz sfinansowanie 

budżetu uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wniosła uwagę, 

żeby w uchwale budżetowej przy załącznikach wskazywać dokładne kwoty, co było 

przyczyną w/w autopoprawki.   

 Następnie Skarbnik Województwa omówiła projekt budżetu na 2025 r., wskazując 

podstawowe wielkości budżetu, m.in. planowane dochody, wydatki, przychody oraz 

rozchody. Dodała także, że budżet jest proinwestycyjny i umożliwia realizację zadań  

z wykorzystaniem funduszy europejskich. W dalszej części Skarbnik poinformowała,  

że w nadchodzącym roku nie będzie zaciągnięty kredyt, a zadłużenie systematycznie maleje. 

Następnie przedstawiła szczegóły w tym zakresie.  

 Skarbnik Województwa przekazała, że planowane wydatki, głownie związane  

z drogami wojewódzkimi,  są wyższe niż w roku 2024, co spowodowane jest m.in. zadaniami 

wieloletnimi, w tym zadaniami finansowanymi z udziałem środków unijnych. Jeżeli chodzi  

o źródła finansowania, to są to m.in. Program Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur  

2021-2027 oraz program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej. 

 W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa omówiła zmiany legislacyjne  

dot. dochodów jednostek samorządu terytorialnego zmieniające proporcje między dochodami 

z PIT a CIT. Tym samym zaznaczyła, że opieranie się na dochodach PIT jest korzystniejsze 

dla Województwa ze względu na swoją stabilność.   

 W swoim wystąpieniu Skarbnik zwróciła również uwagę na kwestię wydatków 

bieżących przeznaczonych na m.in. wynagrodzenia dla jednostek budżetowych i instytucji 

kultury, przewozy kolejowe, autobusowe.  Następnie  poinformowała m.in. o posiadanej 

rezerwie finansowej i przedstawiła informacje w tym zakresie. Na zakończenie Skarbnik 

Województwa podkreśliła, iż budżet na 2025 rok jest budżetem pro-rozwojowym i poprosiła 

o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.  

 Radny Łukasz Kochan, zapytał Skarbnik Województwa o to, czy w przyszłorocznym 

budżecie zabezpieczono środki na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową  

w ramach samorządów, a także czy jednostki samorządu terytorialnego będą miały możliwość 

składania wniosków o dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych lub ich 
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modernizację. Skarbnik Województwa potwierdziła zabezpieczenie funduszy na w/w 

działania, a także na szkolenia dla OSP.  

 Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji – T. Sobierajski poddał 

projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok pod 

głosowanie. 

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 4 

Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025; 

 

 Szef Kancelarii Sejmiku, p. Anna Maksyśko-Mucha poinformowała, że tematy sesyjne 

wraz z datami sesji zostały przekazane Radnym przez Przewodniczącego Sejmiku. 

Następnie poinformował, że dwa ze wskazanych tematów – przyjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na lata 2023-2028 oraz projekt Audytu krajobrazowego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego zostały przeniesione z roku 2024 na 2025. Ponadto wskazała, że  dwie Sesje 

nie odbędą się w ostatnie wtorki miesiąca (23 września i 16 grudnia 2025 r.). Zmiany  

te podyktowane są wyjazdem Komisji Współpracy Międzynarodowej na Forum 

Parlamentów Półdniowego Bałtyku w Szczecinie we wrześniu i okresem świąteczno-

noworocznym w grudniu.  

 Ponownie nie było uwag. Przewodniczący Komisji p. Tadeusz Sobierajski poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.  

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia gminie wiejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Trelkowo; 

 

 P.o. Kierownika Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego p. Janusz 

Wiśniewski poinformował, że 10 listopada br. został złożony wniosek na posiedzenie 

Zarządu, w sprawie udzielenia gminie wiejskiej Szczytno pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na zakup nowego średniego ratowniczo gaśniczego samochodu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Trelkowie w wysokości 50 000 zł. 
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 Przedstawił szczegóły w tym zakresie i poinformował, że zakup nowego samochodu 

zapewni lepszą gotowość do podejmowania działań ratowniczo-gaśniczych. Zwrócił 

również uwagę, że OSP w Trelkowie występuje w KSRG, czyli w tym Krajowym systemie 

ratowniczo-gaśniczym. W związku z tym, że OSP w Trelkowie jest najczęściej wzywana 

do różnego rodzaju akcji, które mają miejsce na podległym jej terenie, mobilność  

i sprawność jednostki i posiadanego przez nią wyposażenia jest bardzo istotna.  

 Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Sobierajski poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia gminie wiejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Trelkowo  

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Sprawy różne. 

 

 W powyższym punkcie posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił o przesyłanie 

propozycji tematów do przyszłorocznego planu pracy komisji na adres mailowy sekretarza 

komisji do 31 stycznia 2025 roku. 

 

5. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z 23 października 2024 r. 

 

 Następnie  Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecni radni mają uwagi do 

otrzymanego wcześniej protokołu. Uwag nie wniesiono w związku z czym, odbyło się 

głosowanie za przyjęciem protokołu nr 3/2024 z 23 października 2024 roku.  

 Za przyjęciem protokołu  nr 3/2024 z 23 października 2024 roku głosowało 4 

Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział 

obecnym członkom komisji oraz gościom i zamknął posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego. 

    

 

 

                                            Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa  Publicznego 

   

     Tadeusz Sobierajski 

 
Protokołowała: 

Maja Świtkowska 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 4/2024  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 11 grudnia 2024 r. 

 

 

 

Uchwała nr 4/7/24 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2025 rok 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 4/2024  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 11 grudnia 2024 r. 

 

 

Uchwała nr 4/8/24 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

            

             Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 4/2024  

z posiedzenia Komisji Samorządu 

Terytorialnego  i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 11 grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

Uchwała nr 4/9/24 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia gminie wiejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej polegającego na zakupie nowego średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Trelkowo 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

 

Tadeusz Sobierajski 


